中 国 抗 癫 痫 协 会

           CHINA ASSOCIATION AGAINST EPILEPSY

———————————————————————————————————————

                                             中抗协发[2021] 12 号

关于举办“CAAE 癫痫社区管理工作委员会成立大会

暨学术年会”的通知

各位会员、各相关专业人员：

中国现有约 1000 万癫痫患者，癫痫的终身患病率约为 7‰，且

每年新增 40 万人以上，城市社区癫痫的终身患病率在约在 4.4‰。

如何更好的管理城市社区癫痫患者，怎样弥补城市社区癫痫患者的治

疗缺口成为亟需解决的重要问题。近年来，随着我国抗癫痫事业的发

展，社区医生诊疗水平的提高，农村癫痫患者管理项目以及国际社区

管理的成功模式为我们提供了丰富的经验和方法，借助互联网及医联

体的发展，城市癫痫患者的社区管理将得以有效的推进。

为了进一步促进我国抗癫痫事业的发展，提高社区对癫痫诊疗的

普及性和规范性，经中国抗癫痫协会常务理事会议批准，决定成立“中

国抗癫痫协会癫痫社区管理工作委员会”，并定于 3 月 27 日在成都市

召开成立大会暨首届学术年会。本次大会将以“癫痫患者的社区管理”

为主题，紧扣前沿学科发展趋势，全面研讨癫痫的诊断、治疗及癫痫

患者的管理，将搭建起学术交流的平台。会议要求专委会委员候选人

必须参会，欢迎从事癫痫及相关专业的医生积极参会。

现将会议相关事宜通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国抗癫痫协会

二、会议时间：2021 年 3 月 27 日，26 日全天报到，28 日返程。

三、会议地点：成都融通祥宇宾馆

成都市武侯区新南路 103 号（028-85551111）

四、会议日程安排（见附件）

五、会议注册

1.参会者请向大会秘书处注册，填写注册表，通过 E-mail 注册。

2.注册费标准：普通参会人员 800 元/人，协会注册会员 600 元/

人，包括：参加全体会议，会议相关资料、会议茶休和用餐等，不含

住宿费。

3.请填写回执于 3 月 15 日前报名，如无回执，会议不提供学习

材料和住宿安排。

4.“CAAE 癫痫社区管理工作委员会”委员候选人免收注册费。

5. 如果已经缴纳注册费，因故不能参加或因重复注册需要退费，

须按照以下规定执行：3 月 25 日（含 25 日）前提出退费申请，扣除

20%的费用；3 月 25 日以后或现场提出申请，不予退费。

六、汇款地址

中国抗癫痫协会，账号：0200000709014496245

开户行：中国工商银行北京市王府井金街支行

注意事项：汇款时一定写明参会者姓名及单位。

七、联系方式

中国抗癫痫协会秘书处 田川 郝雪雅 010-68308546

E-mail:office@caae.org.cn

中国抗癫痫协会

2021.2.26

附件一：日程安排

会议时间：2021 年 3 月 27 日

会议地点：成都融通祥宇宾馆

2021-3-26（周五） 参会代表报到

                  地点：成都融通祥宇宾馆大堂

2021-3-27（周六） 三层祥瑞厅

08:00-08:40 CAAE 癫痫社区管理工作委员会成立大会

08:40-09:00 合影及茶休

09:00-11:30 学术专题（一）

09:00-09:30 癫痫患者社区管理新模式

周  东—四川大学华西医院

09:30-10:00 Community-based drug therapy for epilepsy patients

Ley Sander—UCL大学

10:00-10:30 中国农村社区癫痫防治管理项目介绍

王文志—北京市神经外科研究所

10:30-11:00 癫痫社区管理的历史，现状与未来

李世绰—中国抗癫痫协会

11:00-11:30 Psychiatric co-morbidity of epilepsy

            Charles Newton—牛津大学

11:30-12:00 企业午餐学术专场

12:00-12:30 企业学术专场

12:30-13:00 休 会

13:00-15:05 学术专题（二）

13:00-13:25 基于互联网+的城市社区癫痫防治管理体系建设

刘  凌—四川大学华西医院

13:25-13:50 门诊癫痫患者的规范管理

林卫红—吉林大学第一医院

13:50-14:15 新冠疫情下癫痫患者的社区管理现状

熊维希—四川大学华西医院

14:15-14:40 热带地区癫痫诊治概况

李其富—海南医学院附属医院

14:40-15:05 药物难治性癫痫外科的长程管理

钱若兵—中国科学技术大学附属第一医院

15:05-15:35 企业学术专场

15:35-15:45 茶 休

15:45-17:50 学术专题（三）

15:45-16:10 藏族癫痫患者的那些事

            赵玉华—西藏自治区人民医院

16:10-16:35 阿尔茨海默病合并癫痫发作的管理

王  群—首都医科大学附属北京天坛医院

16:35-17:00 儿童癫痫患者的管理

郁莉斐—复旦大学附属儿科医院

17:00-17:25 女性癫痫患者的管理

            慕  洁—四川大学华西医院

17:25-17:55 企业学术专场

17:55-18:05 会议总结—周东教授

18:05-20:00 晚 餐

附件二：

“首届 CAAE 癫痫社区管理专业委员会学术年会”注册表

  注意：请务于 3 月 15 日前回执，如无住宿预定，届时不能保证您的住房及相

应的价格。会务组有权对参会者房间预定情况进行调整。

个

人

信

息

姓 名  性 别  年 龄

科 室  职 务  职 称

单 位

地 址  邮 编

手 机  E-mail

是否为协会会员 是/否 会员编号

住宿
预定

成都融通

祥宇宾馆
□单间（430 元含早） □标间一张床位（195 元含早）